
MUF om HBT-frågor 
Fredrik Saweståhl 

 

 1 

MUF om HBT-frågor 
 
Moderata Ungdomsförbundet har länge haft en liberal inställning i frågor rörande homo-, bisexuella och 
transpersoner (s.k. HBT-frågor). Att alla människor är lika värda och utrustade med lika och okränkbara 
rättigheter är en grundförutsättning för alla våra politiska ställningstaganden. I vårt samhälle spelar 
människors sexuella läggning inte någon roll. Vi strävar efter ett samhälle där alla bemöts och bedöms 
som de individer de är med unika individuella egenskaper. Med detta som bakgrund är det inte särskilt 
förvånande att MUF inte tidigare tagit fram en HBT-politisk plattform. Men trots det finns det klara 
poänger med att samla MUF:s inställning till HBT-frågor i ett kort dokument. 
 
Att Moderata Ungdomsförbundet länge tagit parti för lika rättigheter för homosexuella visas bland annat 
av att MUF sedan 1996 aktivt verkat för att ge även homosexuella rätt att adoptera. Vi har också redan 
från tidigt 90-tal stått bakom partnerskapslagen, och MUF:s dåvarande ordförande Fredrik Reinfeldt var 
en av de moderater som röstade för lagen i riksdagen 1994. Vi i Moderata Ungdomsförbundet har också 
sakta men säkert lyckats få Moderaterna att gå i en mer liberal riktning när det gäller HBT-frågor. Men 
utvecklingen stannar naturligtvis inte med detta. Mo derata ungdomsförbundet strävar ständigt efter att 
stärka individens frihet. 
  
Moderata Ungdomsförbundet är av uppfattningen att partnerskapslagen från 1994 är en otidsenlig 
särlagstiftning. Den strider mot den grundläggande principen om allas likhet inför lagen. I värsta fall kan 
dagens lagstiftning faktiskt leda till att människor tvingas skilja sig, som i de fall då en person som 
genomgått ett könsbyte vill fortsätta leva med samma partner som innan. Har de varit gifta tvingas de 
skilja sig för att sedan ingå partnerskap vilket är helt absurt.  
Alla människors kärlek är naturligtvis lika värdefull och därför vill vi införa en könsneutral 
äktenskapslagstiftning. Det innebär att samkönade par ska kunna ingå äktenskap precis som 
heterosexuella par. Detta innebär dock inte att vi vill tvinga Svenska Kyrkan eller andra trossamfund att 
viga samkönade par. Vi menar att det är de enskilda kyrkornas ensak, detta eftersom kyrkan och staten 
sedan 2000 varit åtskilda från varandra. Den borgerliga vigseln blir däremot öppen för samkönade par i 
alla lägen. Vi hoppas dock att kyrkorna också väljer att leva i 2000-talet och öppnar möjligheter för 
samkönade par att ha sin vigselceremoni hos dem. 
Den könsneutrala äktenskapslagstiftningen bör också vara dispositiv, det vill säga att det ska vara möjligt 
att träffa egna avtal mellan människor. För oss räcker inte neutral lagstiftning. Valfriheten måste bli ännu 
större.  
 

- Vi vill införa en könsneutral äktenskapslagstiftning 
 

HBT-frågorna har på många håll bland annat tack vare det engagemang som Moderata 
Ungdomsförbundet haft tagit stora steg framåt. Ett exempel på det är den nya adoptionslagstiftningen 
som möjliggör för homosexuella att ansöka om adoption. Trots detta framsteg fattas fortfarande väsentliga 
delar på området. Vi kräver därför att även lesbiska ska ha rätt till insemination. Ingen skall behöva åka 
utomlands för att få den service som andra får i Sverige. Här finns anledning att starkt kritisera 
socialdemokraterna. Trots att en majoritet i riksdagen, inklusive Moderaterna, vill ge lesbiska par rätt till 
insemination händer ingenting.  
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- Vi vill att lesbiska ska ha möjlighet till insemination i Sverige 
 

För oss är det av yttersta vikt att samhället vilar på den liberala grundpelaren om allas likhet inför lagen. 
Därför anser vi att alla former av särlagstiftning ska motverkas. Olika grupper ska inte ha olika 
lagstiftning. Homo-, bisexuella och transpersoner är inte en svag grupp som behöver speciallösningar på 
allt. Tvärtom är det ofta en styrka att inte sortera under normen. Med detta som bakgrund anser vi att 
dagens diskrimineringslagstiftning är ohanterlig, allt för spretande och bejakar särintressen. Vi anser 
därför att dagens diskrimineringslagstiftning borde ersättas med en generell diskrimineringslag som den 
som blir utsatt för diskriminering kan använda för att tillvarata sina intressen detta oavsett om det handlar 
om diskriminering på grund av sitt könsuttryck, sexualitet, ursprung o.s.v. Detta skulle bland annat 
underlätta för transpersoner att kunna få stöd i lagen. Människors rättigheter ska inte variera beroende på 
hur politiskt korrekt deras grupp just nu anses vara i riksdagen.  
 

- Vi vill ersätta dagens diskrimineringslagar med en diskrimineringslag som även täcker in 
diskrimineringsgrunden sexuell läggning 

 
Vi vill också skrota lagen om hets mot folkgrupp. Detta är en typiskt kollektivistisk lag. Att inskränka 
yttrandefriheten på lösa grunder hjälper ingen. När en enskild individ utsätts för en kränkning finns 
andra lagar och möjligheter att tillgå. Det som idag faller under denna paragraf kan lika gärna hanteras 
genom den diskrimineringslag vi talar om eller via brottsbalkens bestämmelser om förtal och 
ärekränkning. Det är inte nödvändigt att inskränka yttrandefriheten som är en av samhällets grundpelare 
med speciella särlagar, som dessutom missar b. la transpersoner, för att uppnå detta. 
 

- Vi vill slopa lagen om hets mot folkgrupp. 
 
Moderata Ungdomsförbundet har också tagit ställning för att avskaffa namnlagen. Namnlagen försvårar 
för människor att byta namn. Tas den bort underlättar det naturligtvis för den som vill ta sig ett annat 
namn, till exempel transpersoner. 
 

- Vi vill avskaffa namnlagen 
 

Vi anser vidare att den nya Smittskyddslagen måste vara utformad på ett sådant sätt att den inte 
avskräcker människor från att ta reda på sin HIV-status. Det finns en hög risk att den nya lagen kan 
komma att leda till motsatt effekt den i allt för hög grad skuldbelägger människor. Vi är dock av 
uppfattningen att smittskyddslagen som sådan är viktig och fyller ett viktigt syfte. I samband med detta 
vill också påpeka att vi anser att förbudet mot bastuklubbar ska avskaffas. Detta förbud har sin grund i en 
överdriven moralpanik som utvecklingen har sprungit ifrån.  
Vi menar också att förbudet för män som har sex med män att bli blodgivare ska hävas. Med ordentliga 
tester borde det vara möjligt att ta till vara alla som vill ge blod.  
 

- Vi vill ha en smittskyddslag som inte avskräcker människor från att ta reda på sin HIV-status. 
- Vi vill slopa förbudet mot bastuklubbar 
- Vi vill slopa förbudet för män som har sex med män att ge blod 
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Sverige har genom åren gärna varit noga med att slå sig för bröstet som ett världssamvete. Ibland har detta 
varit välförtjänt andra gånger inte. Ett område där vi kan bli bättre är utan tvivel att slåss för HBT-
rättigheter världen över. Sveriges utgångspunkt i all utrikespolitik måste vara att stå upp för respekten för 
de mänskliga rättigheterna. Vi kan inte stillatigande sitta bredvid och se på när rättigheter kränks oavsett 
om detta är kopplat människor sexualitet eller inte. Sverige kan och ska ställa krav på att homo-, 
bisexuella och transpersoners rättigheter respekteras i andra länder både direkt och genom internationella 
organisationer som EU och FN. Dessa människor kan inte sopas under mattan bara för att de finns långt 
borta 
 

- Vi vill att Sverige i alla lägen internationellt driver på för homo-, bisexuella och transpersoners 
mänskliga rättigheter respekteras. 

 
Moderata Ungdomsförbundet har även i andra frågor länge varit en pådrivande kraft för en liberalisering 
av svensk politik. Detta gäller inte minst flyktingpolitiken. Den flyktingpolitik som förs i Sverige idag är 
på många plan inhuman och alldeles för restriktiv. Ett tydligt exempel på det är de upprepade och mycket 
uppmärksammade fallen där Sverige tänkt utvisa homosexuella flyktingar till länder där de riskerar 
förföljelse och där homosexualitet är förbjudet och straffas med döden (t. ex Iran). Detta är givetvis helt 
oacceptabelt. Vi kräver att den svensk utlänningslagen följs vilket innebär att den som är homosexuell och 
kommer från ett land där det inte accepteras och där personer riskerar att utsättas för förföljelser får 
stanna. Detta ska även omfatta bisexuella och transpersoner.  
 

- Vi vill att homo-, bisexuella och transpersoner som riskerar förföljelse i sina hemländer ska få 
stanna i Sverige.  

 
 
 


